- 1 -

平成 27 年 11 月 28 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社  野 村 総 合 研 究 所

代表者名  代表取締役会長兼社長  嶋本  正

(コード：4 3 0 7   東証第一部)

問合せ先  コーポレートコミュニケーション部  川越 慶太

(TEL:03-6270-8150  kouhou@nri.co.jp)

新社長の就任に関するお知らせ

当社は、本日開催の臨時取締役会において、新社長の就任について決議しましたので、下記のとおり

お知らせします。

記

１．新社長の就任（略歴添付）

新役職 旧役職 就任予定日

此本 臣吾（このもと しんご） 代表取締役社長 代表取締役専務執行役員 平成28年4月1日

※野村総合研究所株式保有数：210百株

２. その他

当社会長兼社長 嶋本 正は、平成28年4月1日付で当社会長に就任する予定です。

以 上

- 2 -

略   歴

株式会社野村総合研究所

代表取締役専務執行役員

此 本  臣 吾
このもと   しんご

生年月日 1960 年（昭和 35 年）2月 11 日

出身地 東京都

学 歴

1983 年（昭和 58 年）3 月 東京大学 工学部 卒業

1985 年（昭和 60 年）3 月 東京大学大学院 工学研究科 産業機械工学 修了

職  歴

1985 年（昭和 60 年）4月 株式会社野村総合研究所 入社

1994 年（平成 06 年）8月 同 台北事務所長

1995 年（平成 07 年）7月 同 台北支店長

2003 年（平成 15 年）4月 同 コンサルティング第二事業本部 副本部長

兼 情報・通信コンサルティング部長

2004 年（平成 16 年）4月 同 執行役員 コンサルティング第三事業本部長

    兼 アジア･中国事業コンサルティング部長 嘱託

2010 年（平成 22 年）4月 同 常務執行役員 コンサルティング事業本部長

2013 年（平成 25 年）4月 同 常務執行役員 コンサルティング事業担当､コンサルティング事業本部長

2013 年      10 月 同 常務執行役員 コンサルティング事業担当､

コンサルティング事業本部長、システムコンサルティング事業本部長

2015 年（平成 27 年）4月 同 専務執行役員 ビジネス部門担当、コンサルティング事業担当

2015 年       6 月 同 代表取締役 専務執行役員 ビジネス部門担当、

コンサルティング事業担当

以 上